A}.'lMHHIflCTpaIﬂ/lﬂ Henenkoro aBTOHOMHOI0 OKpyra

INOCTAHOBJIEHHUE

oT 09 urons 2020 r. Ne 156-11
r. Hapesu-Map

O BHeceHMH H3MEHEHHH
B IOCTAHOBJEHNE AAMHHHUCTPALUA
Henenkoro aBTOHOMHOro OKpyra

ot 01.02.2019 Ne 17-n

B cootserctBum co crarseit 179 bromxerHoro xomekca Poccutickoit @enepauum,
NoCTaHoB/IeHeM AIMuHHACTpauun HeHeukoro aBTOHOMHOrO oKpyra ot 23.07.2014
Ne267-n «OO6 yreepxkneHun Ilopsamka pa3paGoTKu, peaiu3alMd ¥ OLCHKH
>Q(PEKTUBHOCTH TOCYJapCTBEHHBIX IporpaMM HeHenkoro aBTOHOMHOTO OKpyray,
pacriopsbxeHreM AnmuHucTpannu HeHenkoro aBToHoMHoro okpyra ot 06.10.2014
Ne127-p «O6 ytBepxkaenun IlepeuHs rocymapcTBeHHBIX HporpaMM HeHenkoro
aBTOHOMHOIO  OKpyra», AnMuHucTpaims HeHeukoro aBTOHOMHOTO  OKpyra
INOCTAHOBIJIAIET:

1. Buectn wu3sMeHeHus B mnocraHoBileHume AnmuHuctpanun — Henenxoro
aBTOHOMHOro okpyra or01.02.2019 Nel7-m (¢ W3MEHEHUSMH, BHECEHHBIMU
[OCTaHOBJICHHEM AJMuHMCTpanuu HeHerkoro aBTOHOMHOro okxpyra ot 17.04.2020
Ne 87-m) «O6 yTBepKIOSHUM TOCYAapCTBEHHON INporpaMMmsl HeHEnKoro aBTOHOMHOIO
okpyra «Peanusanmsa rocyJapCTBEHHOH MOJIOAEXKHON TNONIHTHKH W HaTPHOTHYECKOTO
BOCITUTAHUA HaceleHHs B HeHnelkoM aBTOHOMHOM OKpyre» coryacHo [IpmioskeHuto.

2. Hacrostiiee mocTaHOBJIEHME BCTYIIAeT B CWIY CO JHS €ro OGHIMAJLHOIO

oIy OIMKOBaHUS.
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[Tpunoxenue

K IIOCTaHOBIEHUIO AIMUHUCTPALIUU
Henernkoro aBTOHOMHOT'0 OKpyTa
ot 09.06.2020 Ne 156-n1

«O BHECEHNM U3MEHECHUH

B IIOCTAHOBJICHUE AIMUHUCTPAlUH
Heneuxoro aBTOHOMHOT0 OKpyTa
or 01.02.2019 Ne 17-»

H3MeHeHHns B TOCTAHOBJIEHHE AIMUHUCTPALHHA
HeHnenkoro aBTOHOMHOI0 OKpyra
ot 01.02.2019 Ne 17-n

1. B nacnopre rocynapcTBeHHONU NnporpaMMbl HeHELIKOro aBTOHOMHOIO OKpyra
«Peanmusanus rocylapCTBEHHOW  MOJOACKHOW MOJMUTHKHM U MaTPUOTHYECKOTO
BOCITUTaHVsI HaceJleHHs B HeHellkoM aBTOHOMHOM OKpyre» (naiee — [Iporpamma):

1) nocie crpokn «HammeHoBaHUE rocyAapCTBEHHOI NpOrpaMMED» AOIOIHUTH
CTPOKOH CIIEAYIOLIEr0 COAECPKAHNUS:

«

OTBETCTBEHHBIH JenaprameHnT 00pa3soBaHus, KyIbTyphl U criopTa HeHenkoro aBTOHOMHOTO OKpyTa
HCITOJTHUTE/Ih (manee — JIOK u C HAOQ)

rocyIapCTBEHHON

NpOrpamMMel

»;
2)B crpoke «YUacTHHKH TOCYJapCTBEHHOM IMporpaMMbl» TMOCJIE  CJIOB
«JenapraMeHT nU(POBOro pa3BUTHS, CBA3M U MacCOBHIX KOMMYyHHKanuit Henerkoro
aBTOHOMHOTO OKpyra (fnanee — JlenmaprameHT mudpoBoro pasputus HAO)» IOMOIHUTE
cnosaMu «I'bYK «Myselinoe o6beanHenrne HeHelxoro aBTOHOMHOro okpyra» (najee —
I'BYK «My3setinoe o6pegunenue HAO»)»;
3) ctpoky «OObeMBI OIOMKETHBIX aCCHIHOBAaHUI roCyJapCTBEHHOM MpOrpaMMbl

(B pa3OuBKe 1O UCTOYHUKAM (DUHAHCHPOBAHMS)» U3JIOKUTH B CIIEAYIOIIEH peaKuu;
«

O61beMBI 10 J)KETHBIX O6umit 00beM GIOMKeTHBIX acCHTHOBAHUHA — 419 752,6 ThiC, pybiieli, B TOM YHCe:
acCUrHOBaHMH cpelcTBa okpyxxHoro Gtomkera — 414 771,0 Toic, pybiei;

rocyIapCTBeHHOM cpeacTea denepanbHoro Sromkera — 4 981,6 Tric, pyOnett

TPOrpaMmel

(8 pa3OHBKe MO HCTOYHHKAM

(pHUHAHCHPOBAHHA)

»;
4) TOTIOTHUTB CTPOKOH CIIEAYIOLIETO COIEPIKAHNA:
«

CripaBo4HO; 00beM -
HaJIOTOBRIX PacxooB
Heneukoro aBToHOMHOIo
OKpyTa B paMkax
peanysanvn
roCyJapCTBEHHOM




MPOrpaMMEl

(¢ pacuudposkoit mo rogam
peanu3anun
rocyIapcTBeHHOH
MPOrpaMMBbI)

».

2.B nacnopre noamporpammel 1 «Monoaexs Henenkoro aBToHOMHOro OKpyra»
B CTpOKe «YuacTHUKY mnojmporpamMmsl» nocie cioB «I'bYK HAO «K» Apxruxax»
nonoaHuts cioBamu «[ BYK «MyseitHoe o6beaunenne HAOy.

3.B nacnopre noamporpaMmel 3« 'paXkIaHCKO-IIATPHOTHYECKOE BOCIIUTAHUE
M JONpH3bIBHAs MOAroTOBKAa B HeHelkoM aBTOHOMHOM OKpyre» B CTPOKe «YYacTHHKH
noarporpaMmel»  mocne  c¢ioB  «IBY HAO «MIITHAO»  pomomHuTh  €j10BaMH
«I'BYK «MyszeitHoe o6seauneHne HAO».

4. B rpage 12 Ilpunoxenns 1 x [Iporpamme:

1) cmoBa «lIpuka3 JlenaprameHnTa obpa3oBaHus, KyJbTypHl U criopra Henerkoro
aBTOHOMHOro okpyra ot 18.07.2019 Ne59 «OO6 yrBepkaeHuu MeToauku pacuera
3HAYEHHUH  LIeNeBBIX IIOKasaTenedl  rocynapcTBeHHOM  Iporpammsl  Heneuxoro
aBTOHOMHOI0 okxpyra «Peanuszanus rocynapCTBEHHONM MOJIOAEKHOW  TOJIUTHKU
U TIATPUOTUYECKOTO BOCIUTAHHUA HaceJeHuss B HeHEeKoM aBTOHOMHOM OKpyre»
(nanee — Ilpukas JJOK u C HAO ot 18.07.2019 Ne 59)» 3amenuts crmoBamu «IIpukas
HenapramedTa o0pa3oBaHUA, KYJIbTYpPBl M CHOpTa HEHEUKOro aBTOHOMHOIO OKpyra
o1 10.04.2020 Ne38 «O6 yrBepkmeHMH MeTOOUKM pacueTa 3HAYEHHH LEJIEBBIX
roKasaTesiel  rocylapcTBeHHOH mnporpamMmel HeHENKOro aBTOHOMHOTO  OKpyra
«Peamm3aniss  roCyJapCTBEHHONW  MOJIOAEKHOM TONWTUKA W HaTPUOTUYECKOro
BOCIIMTaHMs  HaceleHMs B HeHerkoM — aBTOHOMHOM — OKpyre»  (majnee  —
ITpukas IOK u C HAO ot 10.04.2020 No 38)»;

2)cnora «IIpukaz JIOK u C HAO o0t118.07.2019 Ne59» 3aMeHUTH CIIOBaMH
«[Tpuka3 JOK n C HAO ot 10.04.2020 Ne 38».

5. Crpoxy 2 Ipunoxenns 2 x IIporpamme u3/10xKuTh B CIeAyOMEH peaaKkiium:

«

2 | Vka3 [Ipesnnenra Poccuiickoit ®enepanmu OmnpernensieT nokas3aTesiit OLEHKH
0T 25.04.2019 Ne 193 «OG6 onenke 3dppexTHBHOCTH | 3 peKTHBHOCTH ACATENLHOCTH
HeATeIbHOCTH BEICIIMX JOMKHOCTHBIX JIHIL OpraHoB MCIONIHUTEIBHOH BIACTH
(pykoBoAMTENEH BBICIHUX UCTIOTHUTETLHEIX cyOnekroB Pocculickoii denepauuiu

OPraHoB rocyAapcTBeHHOH Bi1acTH) cyGheKTOB
Poccutickoit dDenepatny 1 AeATENLHOCTH OPraHOB
UCTIONHUTENLHOH BIacTh cy0bekToB Poccutickoit
Denepanym»

».



6. Ilpunoxenne 3 k [IporpamMMe U3N0XKUTE B CIACAYIOLICH peNaKIUN:

«IIpunoxenue 3

K TOCYJapCTBEHHOM IporpaMme
Hewneixoro aBTOHOMHOI0 OKpyra
«Peanuzanmsi rocy1apCTBEHHON
MOJIOAECXKHOM MOJIMTHKU ¥ ATPHOTHIECKOTO
BOCIIMTaHHs HACEJICHUA

B HeHerkoM aBTOHOMHOM OKpPYIe»,
YTBEpKICHHOH MOCTaHOBJICHUEM
AJMHHUCTpaLNH

Henekoro aBTOHOMHOI'O OKpyra
ot 01.02.2019 Nel7-n

Ilepeuens meponpusiTuil
rocy1apcTBeHHOl IPorpaMmal
HeHeHnKoro aBTOHOMHOIO OKpPYyTa
«Peajim3anus rocyfapcTBeHHOM
MOJIOJ€KHON HOJUTHKH
M NATPHOTHYECKOr0 BOCHUTAHNUS HACEJIeHHS
B HeHellkoM aBTOHOMHOM OKpyre»

Ne HaumeHopanue Haumenopanue | Koa uenesoii cratesi| Cpok Cpok Hetounux O6seM OI0DKETHBIX aCCHIHOBaHHIA 10 FOAaM peanu3atuu (Teic pyOneit) LeneBoit
/n OTACTBHOrO OTBETCTBCHHOTO Pacxonos Havana OKOH-~ (uHaHCHpO- MOKA3aTels,
MEPONPUATHA HCTIONHUTENA, | OKPYXKHOrO OloxeTa | peait- qaHHsA BaHUA I AOCTIHKEHHA
TIOANDOTPAMMSL, | COUCTIOTHITEIA, awm | pea Beero 2019 2020 2021 2022 2023 2024 SHAvCHHA
MEPORPUATUA Y4YaCTHUKA TTL [ L/ | OM/T 3aLpm o rox rox roxn rox o KOTOpOro
I peanusyercs
JaHHOe
MEpOTpHATHE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 I 12 13 14 15 16 17
L Beero rio rocyaapcraesHoi X X Bcero 4197526 | 1572914 | 1456493 257384 | 258479 | 326128 326128
fiporpaume OB Bcero,
X X X 2019 2004 | 5 oM smone: 419752,6 | 1572914 | 1456493 | 257384 | 258479 | 326128 32612.8, ¥
16 0 00 Ob 4147710 | 1569692 | 1414173 25574,0 | 255849 | 326128 326128
X X X @b 4981.6 3222 42320 164.4 263,0 0,0 0.0
B TOM YHCAIE F0 PETHOHANLHEIM Beero 55351 358,0 47022 182,7 2922 0,0 0,0
IPOEKTaM
O scero, 5535,1 3580 47022 182,7 2922 0,0 0,0
2019 2024 B TOM *IuCie X
Ob 553,5 358 4702 183 292 0,0 0,0
@b 4981.6 3222 42320 1644 263,0 0,0 0,0
2 | OtnenbHeie MEpOTIPHATHA NPOrpPaMMEI - < < B 3379394 | 1114733 | 124036,3 252392 | 252392 | 25975,7 25975,7
cero
16 00 2019 2024 OB Bcero, 3379394 | 1114733 1240363 252392 | 252392 | 25975.7 259757 X
I—[ B TOM YHCJIC:
X X OB 3379394 1114733 124036,3 252392 | 252392 25975,7 25975,7
21. |Obecnesenne TBYHAO | x | x | X Beero 157759,0 | 27157,0 | 281722 | 252392 | 252392 | 259757 | 259757 3
BBINONHCHHA «PLIMII [punoxenus 1
Gynsupaii 1 BIIBM», OB scero, K [Tporpamme
TOCYIAPCTBEHHBIM JIOK 1 C HAO 16 i 00 B TOM SHOJIE: 1577590 271570 281722 252392 | 252392 | 259757 259757
OO HKETHHIM
VUpeKACHUEM
Henewikoro
ABTOHOMHOTO 2019 2024
okpyra
«PerHoHaNLHEIH X | X X OB 157759,0 | 27157.0 | 281722 | 252392 | 252392 | 259757 | 259757
LICHTD MONOACHKHON
TIOJIHTUKH
M [IATPHOTHYECKOTO
BOCHIMTAHHSA
MOJIOIEIKH
2 2. | biOmKeTHBIC JIC u KKX a3
MHBECTHLH HAO, KY HAO X X X Bceero 180 1804 | 843163 | 95864.1 0,0 0,0 0.0 0,0 Mpwioxerms 1
B OOBEKTHI «iC3» K [Tporpamme
KaNHTIHOTO 16| 1w | 00 Obseero, | 1901804 | 843163 | 958641 | 00 0.0 0.0 00
CIPOMTEBCTBA B TOM YHCIIE:
rOCYAapCTBEHHOM
CODCTBEHHOCTH
- 2019 2024
HA IPHOOpECTCHHUE
O0BEKTOB X | x X OB 1801804 | 843163 | 95864,1 0,0 0,0 0,0 0,0
HCABWDKUMOTIO
HMYIIECTBA

B FOCYJapCTBCHHYIO
COOCTBEHHOCTH




1 2 3 4 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
3 Dommporbamal | HOKHC HAO x | x | x Beero 454783 | 228033 | 157332 | 2400 | 2400 | 32309 | 32309
Heuneuxoro OB Bcero,
ABTOHOMHOTO 16 1 00 2019 2024 | rom auenc 454783 228033 157332 240,0 240,0 32309 32309 X
OKpyra» X | X X Ob 415751 | 228033 | 118300 2400 240,0 32309 32309
X X X &b 39032 0,0 3903,2 0,0 0,0 0,0 0,0

3 1. | OcHOBHOE I'BY HAO o4
MEPONPUITHE «PLIMIT Tpunoxenns 1
«®dopmuposanue u BIIBM», K [Iporpamme
CHCTEMBI ['BYK HAO X X X Bcero 15468.1 61027 8405.4 240,0 240,0 240,0 240,0
NPOABIKEHUA «JIK
HHMLMATUBHOH «ApPKTHKa»,

4 TATaHTAMBOI I'BIIOY HAO
MOTIOAEHKI» «HAD3T», OE Beero
I'BIIOY HAO 16 1 01 > 15468,1 61027 84054 240,0 240,0 240,0 240,0
«CTK», 2019 2024 B TOM 4uClie
I'BYK HAO
«HK u JIM3
«IlycTozepck»,
I'BYK
«Myzeiinoe X X X Ob 15468,1 6102,7 8405.4 240,0 2400 2400 2400
obbeueHe
HAO»,
JOK u CHAO

32 |O ['BY HAO o6
weponpusTTIE emm | X | X | x Beero 164752 | 143752 | 7000 00 0.0 700,0 7000 | [1punorcosmns |
«Bosnedenne u BIIBM», x IIporpamme
MOROZCH®A FEKK ?{:42 16| 1 | 02 Bofo S eme | 164752 | 143752 | 7000 0,0 0.0 700,0 700.0
B COLIHANTBHYIO « H
NPaKTHKY» «ITycto3epck»,

I'bYK
«Myzeiinoe 2019 2024

obBeuHeHne
HAO»,

I'BEYK HAO X X X Ob 16475,2 14375,2 700,0 0,0 0,0 700,0 700,0

«JIK

«ApKTHKaY,
I'BYK

«OKI[ HAO»

33 Sg;‘::;‘:;m T;'HI;A‘?IO x| x | x Beero 9198,1 | 23254 | 22909 0,0 0.0 22009 | 22909 npmgié o 1
«llossluenue u BIIBM», OE « [Iporpamme
bexTHBHOCTH TBYKHAO |16 | 1 03 m‘“’”"; . 9198,1 23254 22909 0,0 0,0 22909 2290.9
peanusayun «TCKLY 2019 2024 B TOM HHCH
MOJIOAEAKHOM «IIpectipiy,

IBYK HAO
o lyerosepoi | X | X | X OB 91981 | 23254 | 22909 0,0 0.0 22009 | 22909

MOCEACHUAX»

I JIK»




1 2 3 5 7 3 9 10 11 12 13 14 15 16 17

3.4 | Pernonannupiii - m. 7,8,9, 10
npoexcr Heremxoro X | x X Beero 4336,9 - 43369 0,0 0,0 0,0 0,0 Mipmnokers |
ABTOHOMHOTO OB scero, K [lporpamme
oépym 16] 1 E8 2020 2024 |5 10M "Hone 4336,9 - 4336,9 0,0 0,0 0,0 0,0
«LotnansHan
AKTHBHOCTE) X | x X OB 433,7 - 4337 0,0 0,0 0,0 0,0

X | X X @b 39032 - 3903,2 0,0 0,0 0,0 0,0
4 |Momnporpavmma 2 JOKuCHAO | x | x X Bcero 28254 9004 3653 182,7 2922 5424 542.4
«Pazsutne
MOIQACKHOTO
DI HMa- 6] 2 | oo OB scero, 28254 | 9004 3653 1827 | 2922 | s424 542,
peAnp! B TOM YHKCIE.
TENLCTBA 2019 2024 X
® Henenxom X OB 1747.0 5782 36,5 183 292 5424 5424
ABTOHOMHOM
OKpYTE» @b 1078.4 3222 32838 164.4 263,0 0,0 0,0

41 {OcHosHOE I'BY HAO u 1l
MeponprsTHE «PLIMIT X | X X Beero 16272 5424 0,0 0,0 0,0 5424 5424 Mprnoxenis |
«Peanmzauus u BIIBM» K Ilporpamme
MEPONPUATHH, OB Bcero,

HATIABCHHBIX 16| 2 02 - oM HOIIE: 16272 5424 0,0 0,0 0,0 5424 5424

Ha NONyNApU3aUMIo

[IpeANpUHHME- 2019 2024

TENHCKON AeATENb-

HOCTH CpeIy

;‘{""‘”E’K“ X | x X OB 16272 5424 0,0 0,0 0,0 5424 5424
CHEILKOIO

ABTOHOMHOIO

OKpyTa»

42 | PeruonansHeii - x| x X Beero 11982 358,0 365,3 182,7 2922 0,0 0,0 (mm12,13,14,15
mpoexT Henerkoro MMpunoxenusa 1
aBTOHOMHOTO 6] 2| B Ob scero, 11982 | 3580 3653 1827 | 2922 0.0 0.0 i Iporpamme
OKpyra B TOM YHCIE.
onyprsams 2019 2024
T —— OB 119.8 35,8 36,5 18,3 292 0,0 0,0
TEABCTBA» X X X

@B 1078,4 3222 3288 1644 263,0 0,0 0,0
5. |Hommporpamma 3 JIOK u C HAO

«F paxIaHcKo- X X X Beero 33509,5 221144 5514,5 76,5 76,5 2863,8 28638
HATPHOTHYCCKOC
BOCHUTAHHC
H IONpU3EIBHAS 6| 3 | 00 0 Bcero, 335095 | 221144 | 55145 76,5 765 | 28638 | 28638
HoAroToRKa 2019 2024 |4 rom unone 2 ’ > , , > > X
B Henenkom
aBTOHOMHOM

X | X X OB 33500,5 | 221144 55145 76,5 76,5 28638 28638

OKpyre»
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5.1

OcHoBHOE
MEpOTIPUATHE
«MeponpusTus
FPaXKIAHCKO-
RATPUOTUYECKOH
HaNpPaBACHHOCTH

3TuC3H
HAO, TKY
HAO «OC3H»
'Y HAO
«PHIMIT
u BIIBM»,
I'BYK HAO
«JAK
«APKTHKA»,
I'BY HAO
«IIAT»,
I'BIIOY HAO
«HAIT»,
I'BYK HAO
«HK u JIM3
«I[lycTosepck»,
I'sYK
«MyseitHoe
obbeuHeHHE
HAO», [BYK
HAO «HKM»,
3K HAO,
TBIIOY HAO
«HITY»,
I'bY HAO
«HPLIPO»

16

01

2019

2024

Bceero

156483

114272

39151

76,5

76,5

76,5

76,5

Ob Bcero,
B TOM 9HCHE

156483

114272

3915,1

76,5

76,5

76,5

76,5

Ob

156483

114272

3915.1

76,5

76,5

76,5

76,5

n 16
Tpwioxenns 1
k IIporpamme

52.

OcHOBHOE
MEPONPHATHE
«BoeHHo-
NAaTPHOTHYIECKOE
BOCIIMTAHHE JETCit
M MOJIOJCKH»

'Y HAO
«PIIMIT
u BIIBM»,
T'BIIOY HAO
«HADT»,
'BY HAO
«HPLIPO»,
B0V HAO
«CII
n HUmpvra»,
'BOY HAO
«CIHI ¢. Hechy,
r6OY HAO
«CIlI n Xopeii-
Bepy», [BOY
HAQ «OUI
n. Kaparaiixa»,
B0V HAO
«OHI n. Yers-
Kapa»

16

02

2019

2024

Bceero

14297.5

94993

15994

0,0

0,0

15994

15994

OBb Bcero,

B TOM YHUCJIC

142975

94993

15994

0.0

0,0

15994

1599.4

Ob

14297.5

94993

1599.4

0,0

0,0

15994

1599.4

n 17
TIpuroxenus 1
x [Iporpamme




1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
53 |OcHoBHOe I'BY HAO n 18
MEPOTIPHATHE «PLIMIT Ipunoxenns 1
ﬁ?;ﬁfxﬁ:u";oﬂ_ B | X X Beero 35637 | 11879 0,0 0.0 0,0 11879 | 11879 | *TWporpamme
Homy obecneseruto | «OKL HAO»,
TIATPHOTHYECKOrO I'bY HAO ) 2019 2024
BOCIHUTAHMA «M3patensexuit OB Bcero,
. JoM HAO», | 16 03 o roM SoE: 3563,7 1187,9 0,0 0,0 0,0 1187,9 11879
TeppopU3Ma JlenaprameHT
H SKCTPEMHIMA» urdposoro X X OB 3563,7 11879 0,0 0,0 0,0 11879 11879
pazsutusa HAO

».




